



PRESUPUESTO

3. PRESUPUESTO.


DAVID DAVILA FANDURO
INGENIERO CIVIL
REG CIP N° 92279

 **GRUPO LABOYA E.I.R.L.**

Michael P. Grandex Ferreyra
Gerente



PRESUPUESTO REFERENCIAL


DAVID DAVILA PANDURO
INGENIERO CIVIL
REG C'P N° 92279

 GRUPO LABDHA E.I.R.L.

Michael F. Grandez Perreyra
Gerente

3.1 PRESUPUESTO REFERENCIAL.

Presupuesto

Presupuesto 0701001 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA PISTA QUE UNE LOS VECINOS CON EL CEMENTERIO GENERAL DEL CENTRO POBLADO SANTA FE DISTRITO DE EMILIO SAN MARTIN DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO

Subpresupuesto 001 VEREDA SANTA FE

Cliente MUNICIPALIDAD DE EMILIO SAN MARTIN

Lugar LORETO - REQUENA - EMILIO SAN MARTIN

Costo al 06/05/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/.	Parcial \$/.
					26,821.16
01	OBRAS PROVISIONALES				
01.01	CARTEL DE OBRA - GIGANTOGRAFIA (2.70 x 3.60m) C/Bastidores de Madera Segun Diseño	und	1.00	952.12	952.12
01.02	Alquiler de Almacén y Oficina	mes	1.00	1,500.00	1,500.00
01.03	Bidones de plastico de agua 25 gls	und	8.00	90.03	720.24
01.04	Transporte de Materiales y Herramientas	ton	84.46	280.00	23,648.80
02	VEREDAS				180,964.67
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				9,749.64
02.01.01	Limpieza Terreno Manual (con Pico, Lampa y Carretilla)	m2	1,356.00	4.55	6,169.80
02.01.02	Trazo, Nivel y Replanteo	m2	1,017.00	3.52	3,579.84
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				20,098.50
02.02.01	Corte a Nivel de Sub rasante	m3	182.44	39.34	7,177.19
02.02.02	Nivelacion y Compactacion Manual de Subrasante	m2	1,017.00	2.94	2,989.98
02.02.03	Relleno con Material de Prestamo, con Plancha Compactadora	m3	93.49	97.79	9,142.39
02.02.04	Refine y Nivelacion de Sub Base de Arena e=0.10m	m2	101.70	2.94	299.00
02.02.05	Eliminacion de Material Excedente a 100M. de la Obra c/carretilla	m3	106.74	4.59	489.94
02.03	MORTERO SIMPLE				151,116.53
02.03.01	Solado Mortero C/A 1:8 e=2", Vaceado con Carretilla	m2	1,017.00	45.70	46,476.90
02.03.02	Vereda e= 6" Mortero f'c = 210 Kg/cm2 acabado con bruña de canto y transversal	m3	172.89	437.20	75,587.51
02.03.03	Encofrado, desencofrado de Vereda.	m2	252.10	50.65	12,768.87
02.03.04	Junta de dilatación e=1", h=1" @9.00m	ml	114.00	37.35	4,257.90
02.03.05	Junta de contracción e=1", h=1" @3.00m	ml	225.00	37.40	8,415.00
02.03.06	Curado de Veredas, con material de prestamo	m2	1,017.00	3.55	3,610.35
03	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				10,140.00
03.01	Elaboracion, implementacion y administracion de plan de seguridad y salud en el trabajo	GLB	1.00	3,000.00	3,000.00
03.02	Equipos de Proteccion Colectiva	GLB	1.00	2,640.00	2,640.00
03.03	Capacitacion en Seguro y Salud	GLB	1.00	3,500.00	3,500.00
03.04	Botiquin de Primeros Auxilios	GLB	1.00	1,000.00	1,000.00
04	VARIOS				8,029.39
04.01	Espigas de Fijación con Tubería PVC SP Ø 3/4" en juntas de dilatación	und	304.00	7.92	2,407.68
04.02	Pasadores de Fierro Liso de Ø 1/2" en Junta de Dilatacion	kg	90.29	8.63	779.20
04.03	Pasadores de Fierro Liso de Ø 1/2" en Junta de Contracción	kg	267.30	8.63	2,306.80
04.04	Soporte para Pasador de Fierro Liso Ø 1/4", en Juntas de Contracción	kg	1.35	2.57	3.47
04.05	Placa recordatoria de Acrilico 0.40 x 0.60 m (inc. suministro e instalacion)	GLB	1.00	1,800.00	1,800.00
04.06	Limpieza Final de Obra	m2	1,356.00	0.54	732.24
	Costo Directo				225,955.22
	Gastos Generales 6.00000%				13,557.31
	Utilidad 7.00000%				15,816.87
					=====
	Sub Presupuesto				255,329.40
	I.G.V. 18%				45,959.29
					=====
	Total Presupuesto				301,288.69

SON : TRESCIENTOS UNO MIL DOSCIENTOS OCHENTIOCHO Y 69/100 NUEVOS SOLES


DAVID DAVILA PANDURO
 INGENIERO CIVIL
 REG C/P N° 92279


GRUPO LABDHA E.I.R.L.
 Michael P. Grandez Ferreyra
 Gerente



PRESUPUESTO DESAGREGADO

3.2 PRESUPUESTO DESAGREGADO.


DAVID DAVILA PANDURO
INGENIERO CIVIL
REG CIP N° 92279

 **GRUPO LARINA E.I.R.L.**

Michael P. Grandez Ferreyra
Gerente

Presupuesto

Presupuesto	0701001	MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA PISTA QUE UNE LOS VECINOS CON EL CEMENTERIO GENERAL DEL CENTRO POBLADO SANTA FE DISTRITO DE EMILIO SAN MARTIN DE LA PROVINCIA DE REQUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO	Costo al	06/05/2023
Subpresupuesto	001	VEREDA SANTA FE		
Cliente		MUNICIPALIDAD DE EMILIO SAN MARTIN		
Lugar		LORETO - REQUENA - EMILIO SAN MARTIN		

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Mano de Obra	Material	Equipo	Subcontrato	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES				187.12	26,630.80	3.21		26,821.16
01.01	CARTEL DE OBRA - GIGANTOGRAFIA (2.70 x 3.60m) C/ Basidores de Madera	und	1.00	952.12	106.91	842.00	3.21		952.12
01.02	Segun Diseño	mes	1.00	1,500.00		1,500.00			1,500.00
01.03	Alquiler de Almacén y Oficina	und	8.00	90.03	80.21	640.00			720.24
01.04	Bidones de plástico de agua 25 gts	ton	84.46	280.00		23,648.80			23,648.80
02	VEREDAS				66,310.66	106,149.86	8,496.69		180,964.67
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				8,855.52	340.70	544.89		9,749.64
02.01.01	Limpieza Terreno Manual (con Pico, Lampa y Carretila)	m2	1,356.00	4.55	6,043.09		120.96		6,169.80
02.01.02	Trazo, Nivel y Replanteo	m2	1,017.00	3.52	2,812.43	340.70	423.93		3,579.84
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				11,095.88	7,965.35	1,049.24		20,098.50
02.02.01	Corte a Nivel de Sub rasante	m3	182.44	39.34	6,968.12		209.02		7,177.19
02.02.02	Nivelación y Compactación Manual de Subrasante	m2	1,017.00	2.94	2,387.07		614.06		2,989.88
02.02.03	Relevo con Material de Prestamo, con Plancha Compactadora	m3	93.49	97.79	1,026.29	7,965.35	150.47		9,142.39
02.02.04	Refino y Nivelación de Sub Base de Arena e=10.10m	m2	101.70	2.94	298.71		61.41		299.00
02.02.05	Eliminación de Material Excedente a 100M. de la Obra c/carretila	m3	106.74	4.59	475.69		14.28		489.94
02.03	MORTERO SIMPLE				46,359.26	97,843.81	6,902.56		151,116.53
02.03.01	Soldado Mortero C/A 1.8 e=2", Vacado con Carretila	m2	1,017.00	45.70	13,450.59	30,987.99	2,031.05		46,476.90
02.03.02	Vereda e=6" Mortero Fc = 210 Kg/cm2 acabado con buña de canto y transversal	m3	172.89	437.20	24,779.93	46,507.41	4,300.14		75,587.51
02.03.03	Encofrado, desencofrado de Vereda.	m2	252.10	50.65	6,029.93	6,555.86	180.91		12,768.87
02.03.04	Junta de dilatación e=1", h=1" @3.00m	ml	114.00	37.35	477.20	3,656.66	123.55		4,257.90
02.03.05	Junta de contracción e=1", h=1" @3.00m	ml	225.00	37.40	941.85	7,217.10	253.28		8,415.00
02.03.06	Curado de Veredas, con material de prestamo	m2	1,017.00	3.55	679.76	2,918.79	13.63		3,610.35
03	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				3,500.00	5,640.00	1,000.00		10,140.00
03.01	Elaboración, implementación y administración de plan de seguridad y salud en el trabajo	GLB	1.00			3,000.00			3,000.00
03.02	Equipos de Protección Colectiva	GLB	1.00			2,640.00			2,640.00
03.03	Capacitación en Seguro y Salud	GLB	1.00			3,500.00			3,500.00
03.04	Botiquin de Primeros Auxilios	GLB	1.00			1,000.00			1,000.00
04	VARIOS				2,219.97	5,353.55	456.31		8,029.39
04.01	Espigas de Fijación con Tubería PVC SP Ø 3/4" en juntas de dilatación	und	304.00	7.92	893.88	1,299.60	209.30		2,407.88
04.02	Pasadores de Hierro Liso de Ø 1/2" en Junta de Dilatación	kg	90.29	8.63	151.18	568.83	58.72		779.20
04.03	Pasadores de Hierro Liso de Ø 1/2" en Junta de Contracción	kg	267.30	8.63	447.57	1,683.99	173.85		2,306.80

Fecha :

14/05/2023 10:04:57


DAVID DAVILA PANDURO
INGENIERO CIVIL
REG CIP N° 92279


GRUPO LABDHA E.I.R.L.

Michael P. Grandez Perreyra
Gerente

Presupuesto

Presupuesto 0701001 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA PISTA QUE UNE LOS VECINOS CON EL CEMENTERIO GENERAL DEL CENTRO POBLADO SANTA FE DISTRITO DE EMILIO SAN MARTIN DE LA PROVINCIA DE REGUENA DEL DEPARTAMENTO DE LORETO

Subpresupuesto 001 VEREDA SANTA FE

Cliente MUNICIPALIDAD DE EMILIO SAN MARTIN

Lugar LORETO - REGUENA - EMILIO SAN MARTIN

Costo al 06/05/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Mano de Obra	Material	Equipo	Subcontrato	Parcial S/.
04.04	Soporte para Pasador de Hierro Liso Ø 1/4" en Juntas de Contracción	kg	1.35	2.57	2.26	1.13	0.07		3.47
04.05	Placa recordatoria de Acrílico 0.40 x 0.60 m (inc. suministro e instalación)	GLB	1.00	1.800.00		1.800.00			1.800.00
04.06	Limpieza Final de Obra	m2	1.356.00	0.54	725.08		14.37		732.24
	Costo Directo								225.965.22
	Gastos Generales 6.0000%								13.557.31
	Unidad 7.0000%								15.816.87
	Sub Presupuesto								255.329.40
	I.G.V. 18%								45.959.29
	Total Presupuesto								301.288.69

SON : TRESCIENTOS UNO MIL DOSCIENTOS OCHENTIOCHO Y 69/100 NUEVOS SOLES


DAVID DAVILA PANDURO
INGENIERO CIVIL
REC CIP N° 92279

 GRUPO LABDHA E.I.R.L.
Michael R. Grandez Parreyra
Gerente